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Streikeslutt 
Frem til Rikslønnsnemnda har gitt sin kjennelse gjelder hovedtariffavtalen for 2022–2024  
for Unio og Akademikerne.  

Partssamarbeidet 
Steiken er over og partene gjenopptar partssamarbeidet i virksomhetene.  
Partssamarbeid som har vært stoppet som følge av streiken tas opp og fortsetter som vanlig.  
Vi kan ikke kreve kompensert tillitsvalgtarbeid som ble utsatt som følge av streiken.  

Rikslønnsnemnda 
Rikslønnsnemnda for behandling av saker etter tjenestetvistloven består av 7 personer: 
• Leder og to faste nøytrale medlemmer 
• To faste medlemmer fra partene i arbeidslivet 
• Ett medlem fra hver av partene i saken 
 
Fast medlem og representant for tjenestemannsinteresser: Leder i LO Stat Egil André Aas (uten stemmerett) 
Fast medlem og representant for statens interesser: Statens personaldirektør Gisle Norheim  
(uten stemmerett) 
 
Mer informasjon om Rikslønnsnemnda 

Lokale forhandlinger – HTA 2.5.1 årlige lokale forhandlinger 
For Unio og Akademikerne er det hovedtariffavtalen for 2022–2024 som gjelder inntil Rikslønnsnemnda har 
fattet sin beslutning. Det betyr at det ikke kan gjennomføres årlige lokale forhandlinger i virksomhetene.  
 
Tilsvarende vil gjelde for LO stat og YS stat, dersom det blir ja i uravstemningen til LO stat. Selv om de får ny 
tariffavtale som gjelder for 2024 – 2026 kan de ikke gjennomføre verken årlige lokale forhandlinger eller ut-
betale det generelle tillegget.  
 
Vi viser til punkt 3 i PM fra Personaldirektøren til virksomhetene i staten:  
PM-2024-4: Streiken i staten er avsluttet (06.06.2024) 
 
Dersom arbeidsgiver likevel kaller inn til forberedende møte, må man møte opp og se hva som kan avklares. 

Lokale forhandlinger på særlig grunnlag jf. HTA 2.5.3 og lønnsregulering etter  
HTA 2.5.5 
Disse kan gjennomføres på normal måte. Det er marginale forskjeller i de to avtalene. LO Stat og YS Stat vil 
ha den nye avtalen som gjelder for perioden 2024–2026, og vår avtale lever på såkalt ettervirkning inntil 
kjennelse i Rikslønnsnemnda.  

Uorganiserte 
Det er Stortinget som tar stilling til spørsmålet om de uorganiserte. Stortinget kan ikke vedta lønnsoppgjøret 
før Rikslønnsnemnda har fattet sine kjennelser for Unio og Akademikerne. 
 
Dersom arbeidsgiver får det som de vil, er håndteringen av de uorganiserte løst. Hvis vi får prolongert vår 
avtale, vil Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet gi Stortinget en anbefaling.  
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https://www.nemndene.no/rikslonnsnemnda/om-rikslonnsnemnda/
https://lovdata.no/dokument/SPHPM/pm-2024-04
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